
1 

D.D.S. n° 5979/2014 
 

                                                          REPUBBLICA ITALIANA 

  
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI PER L’AGRICOLTURA 

SERVIZIO XII -  ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA DI  

MESSINA 
 

DECRETO  DI  VARIANTE  del  D.D.S. n.  5345 del  24/11/2011 
Programma di Sviluppo Rurale Regione Sicilia 2007/2013  

Misura 112 “Primo Insediamento Giovani in Agricoltura”-Pacchetto Giovani 

Bando 2010  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 che reca disposizioni programmatiche e correttive      

per l'anno 2013; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013, n. 10 che approva il bilancio di previsione della 

 Regione Siciliana per l'anno finanziario 2013 e per il triennio 2013-2015; 

VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell'Economia n. 1030 del 17 maggio 2013 con il quale, 

ai fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in 

capitoli e, ove necessario, in articoli;    

VISTO  il  D.P.Reg.  n. 861  del  28  febbraio  2013, con  il  quale  è  stato confermato  l’incarico   

alla  dott.ssa Rosaria  Barresi  di  dirigente  generale  del  Dipartimento  Regionale  degli 

Interventi  Strutturali  per l’Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e 

Alimentari; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali per l’Agricoltura 

n. 7121 del 30/10/2012 con il quale è stato nominato  il Dr. Salvatore Bottari - Dirigente del 

Servizio XII-IPA Messina- ed il successivo D.D.G. 8529 del 20/12/2012 di approvazione del 

contratto; 

VISTO il D.D.S. n.  5345  del  24/11/2011, registrato alla Corte dei Conti il 15/12/2011, reg. 10,     

fg. n. 243, notificato in data  06/12/2011, relativo alla domanda SIAN 94750513304,  con il 

quale è stato concesso alla Ditta L'ABBATE CAROLINA nata a Mistretta (ME) il 

09/03/1979 e residente a Mistretta (ME) in Via Ortelizia n° 25, CUAA  

LBBCLN79C49F251R, con sede in Mistretta,  un contributo di € 40.000,00, ed approvato, 

altresì, il progetto esecutivo relativo al Pacchetto Giovani per la somma complessiva di           

€. 298.297,46 di cui a contributo €. 179.178,47  ripartita fra le seguenti misure:   

        All'iniziativa Progettuale è stato assegnato il seguente CUP MASTER n. G81I11000320009. 

VISTO il D.D.S. n.  548  del  21/02/2013, con il quale è stato concesso alla Ditta suindicata la 

proroga di 7 (sette) mesi dal 06.12.2012 per rendere cantierabile il progetto esecutivo per la 

mis. 121; 

VISTA la richiesta di variante al progetto ammesso a contributo con il Decreto sopra citato 

relativo alla mis. 121, presentata in data 22/05/2013 prot. n. 2124 dalla ditta L'ABBATE 

MISURA CUP SPESA AMMESSA

121 G88G11002350007 297.297,46 60 178.378,47

114 G81I11000330007 1.000,00 80 800,00

%   

AIUTO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE



2 

CAROLINA nata a Mistretta (ME) il 09/03/1979 e residente a Mistretta (ME) in Via 

Ortelizia n° 25, CUAA  LBBCLN79C49F251R, con sede in Mistretta, con la quale chiede  

l'autorizzazione a variare il fabbricato;  

VISTO il verbale redatto in data 23/05/2013, a firma dei F.D. Scorza Albino, Gugliotta Gaetano e 

Adorno Carmelo con il quale propongono l'approvazione della variante, per la misura 121, 

nei limiti del contributo concesso con  D.D.S. n.  5345  del  24/11/2011 e come di seguito 

specificato: 

rimane a carico della ditta la somma di €. 5.139,26 (Cinquemilacentotrentanove/26);   

RITENUTO di poter autorizzare la variante proposta; 

FATTI SALVI i vincoli e gli obblighi derivanti da ogni altra disposizione di legge e senza 

pregiudizio di eventuali diritti di terzi; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni di legge 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 

Per quanto esposto in premessa, la ditta L'ABBATE CAROLINA nata a Mistretta (ME) il 

09/03/1979 e residente a Mistretta (ME) in Via Ortelizia n° 25, CUAA  LBBCLN79C49F251R, 

con sede in Mistretta, è autorizzata ad eseguire, per la misura 121,  i lavori proposti in variante per 

l'importo di  €. 302.436,72  ed ammesse a contributo per €. 297.297,46 sulle quali viene 

determinato il livello di aiuto del 60% pari a €. 178.378,47 restando a carico della ditta                

€. 5.139,26. 

 

Art.  2 

Il presente D.D.S. costituisce variante al D.D.S. n. 5345  del  24/11/2011  . 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Dirigente Generale 

dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interventi Strutturali 

- entro 30 giorni dalla data di ricevimento. 

Per quanto non espressamente previsto dagli articoli precedenti si applicano le Disposizioni 

attuative parte specifica della Misura 112, quelle delle misure attivate con il Pacchetto Giovani e le 

Disposizioni attuative - misure ad investimento Parte Generale, nonchè le norme comunitarie, 

nazionali, e le disposizioni regionali. 

 

Art.  3 

Restano confermate tutte le condizioni, prescrizioni, obblighi, controlli, sanzioni, riduzioni ed    

esclusioni del  D.D.S. n. 5345  del  24/11/2011. 

 

 MESSINA,  01/12/14 

 

  Il Dirigente dell’U.O. n° 115 

  Dott.  Agr. Marco Sanfilippo    

 

                                                                                                             Il Dirigente del Servizio  XII° 

                                                                                                             Dott. Agr. Salvatore Bottari 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

Descrizione Contributo

88.755,35 95.196,21 93.470,26

Sistemazione Esterna 13.294,08 13.294,08 13.294,08

Acquisto attrezzature 177.203,42 177.203,42 177.203,42

18.044,61 18.624,30 18.468,96

TOTALE  EURO 297.297,46 304.318,01 302.436,72 297.297,46 60 178.378,47

Spesa 

ammessa a 

contributo nel 

DDS 

Spesa 

prevista in 

variante

Spesa 

ammessa in 

variante 

Spesa ammessa 

a contributo
%  

contributo

Costruzione fabbricato 

rurale

Comp. Tecniche e Spese 

generali 


